
Egresos 

Devengado 

Acumulado

(4)

1000 SERVICIOS PERSONALES 41,364,223.00    

1000 1100 REMUNERACIONES AL  PERSONAL DE CARÁCTER  PERMANENTE29,883,183.09    

1000 1100 0113 SUELDO BASE AL PERSONAL PERMANENTE 29,883,183.09    

1000 1100 0113 11301 SUELDOS       3,204,260.51 

1000 1100 0113 11306 RIESGO LABORAL     16,082,512.83 

1000 1100 0113 11307 AYUDA PARA HABITACION       5,758,069.58 

1000 1100 0113 11308 AYUDA PARA DESPENSA          999,626.78 

1002 1100 0113 11310 AYUDA PARA ENERGIA ELECTRICA       3,838,713.39 

1000 1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO-                      

1000 1200 0121 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS -                      

1000 1200 0121 12101 HONORARIOS

1000 1200 0123 RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIAL -                      

1000 1200 0123 12301 RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIAL                        -   

1000 1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 2,994,475.28      

1000 1300 0131 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS1,210,356.76      

1000 1300 0131 13101 PRIMA POR AÑOS DE SERVICIO EFECTIVOS PRESTADOS      1,210,356.76 

1000 1300 0132 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE AÑO66,348.87           

1000 1300 0132 13201 PRIMA DE VACACIONES Y DOMINICAL            33,633.43 

1000 1300 0132 13202 AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE AÑO            32,715.44 

1000 1300 0134 COMPENSACIONES 1,717,769.65      

1000 1300 0134 13401 ACREDITACION POR TITULACION EN LA DOCENCIA          126,354.46 

1001 1300 0134 13404 BONO DE PRODUCTIVIDAD       1,591,415.19 

1000 1400 SEGURIDAD SOCIAL 3,953,465.73      

1000 1400 0141 APORTACIONES DE SEGURIDA SOCIAL 2,174,581.08      

1000 1400 0141 14101 CUOTAS POR SERVICIO MEDICO ISSSTESON -                      

1000 1400 0141 14102 APORTACIONES POR SEGURO DE VIDA AL ISSSTESON      1,456,149.42 

1000 1400 0141 14103 CUOTAS POR SEGURO DE RETIRO AL ISSSTESON              5,747.21 
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1000 1400 0141 14106 OTRAS PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL          608,673.56 

1000 1400 0141 14107 CUOTAS PARA INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO HOSPITALARIO         104,010.89 

1000 1400 0143 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO 1,778,884.65      

1000 1400 0143 14301 PAGAS DE DEFUNSION, PENSIONES Y JUBILACIONES -                      

1000 1400 0143 14303 PAGAS DE DEFUNSION, PENSIONES Y JUBILACIONES      1,778,884.65 

1000 1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 4,533,098.90      

1000 1500 0151 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO1,042,762.37      

1000 1500 0151 15101 APORTACIONES AL FONDO DE AHORRO DE LOS TRABAJADORES      1,042,762.37 

1000 1500 0152 INDEMNIZACIONES 17,500.00           

1000 1500 0152 15201 INDEMNIZACIONES AL PERSONAL

1000 1500 0152 15202 PAGO DE LIQUIDACIONES 17,500.00

1000 1500 0154 PRESTACIONES CONTRACTUALES 3,472,836.53      

1000 1500 0154 15401 PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES                        -   

1000 1500 0154 15409 BONO PARA DESPENSA

1000 1500 0154 15410 APOYO PARA CANASTILLA DE MATERNIDAD

1000 1500 0154 15413 AYUDA PARA GUARDERIA A MADRES TRABAJADORAS                        -   

1000 1500 0154 15415 AYUDA PARA SERVICIO DE TRANSPORTE AL PERSONAL DE APOYO A LA EDUCACION      2,808,412.18 

1000 1500 0154 15429 CUOTAS PARA  MATERIAL DIDACTICO          664,424.35 

1000 1700 PAGOS DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS -                      

1000 1700 0171 ESTIMULOS -                      

1000 1700 0171 17106 COMPENSACION POR AÑOS DE ESTUDIO DE LICENCIATURA Y TITULACION AL MAGISTERIO                        -   

1000 1700 0171 17102 ESTIMULOS AL PERSONAL

1000 1700 0171 17104 BONO POR PUNTUALIDAD

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,235,787.40      

2000 2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES947,862.93         

2000 2100 0211 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA238,365.67         

2000 2100 0211 21101 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA         238,365.67 

2000 2100 0212 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION224,754.47         

2000 2100 0212 21201 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION         224,754.47 

2000 2100 0214 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES186,963.54         

2000 2100 0214 21401 MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS         186,963.54 

2000 2100 0215 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 32,383.93           

2000 2100 0215 21501 MATERIAL PARA  INFORMACION            32,383.93 

2000 2100 0215 21502 FORMATOS IMPRESOS                         -   

2000 2100 0216 MATERIAL DE LIMPIEZA 170,433.76         



2000 2100 0216 21601 MATERIAL DE LIMPIEZA          170,433.76 

2000 2100 0217 MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA 84,242.56           

2000 2100 0217 21701 MATERIALES EDUCATIVOS            84,242.56 

2001 2100 0217 21702 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PLANTELES EDUCATIVOS                        -   

2000 2100 0218 MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS10,719.00           

2000 2100 0218 21801 PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANIAS Y HOLOGRAMAS           10,719.00 

2000 2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 48,262.85           

2000 2200 0221 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 47,597.55           

2000 2200 0221 22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES           41,127.85 

2000 2200 0221 22106 ADQUISICION DE AGUA POTABLE              6,469.70 

2000 2200 0223 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION 665.30                

2000 2200 0223 22301 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION                 665.30 

2000 2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONTRUCCION Y DE REPARACION284,405.01         

2000 2400 0241 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 89,635.13           

2000 2400 0241 24101 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS            89,635.13 

2000 2400 0242 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO -                      

2000 2400 0242 24201 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

2000 2400 0243 CAL,YESO, Y PRODUCTOS  DE YESO 11,279.65           

2000 2400 0243 24301 CAL,YESO, Y PRODUCTOS  DE YESO            11,279.65 

2000 2400 0244 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 195.95                

2000 2400 0244 24401 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA                 195.95 

2000 2400 0245 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 2,904.64             

2000 2400 0245 24501 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO              2,904.64 

2000 2400 0246 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 108,804.80         

2000 2400 0246 24601 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO          108,804.80 

2000 2400 0247 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION 6,480.92             

2000 2400 0247 24701 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION              6,480.92 

2000 2400 0248 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 24,204.18           

2000 2400 0248 24801 MATERIALES COMPLEMENTARIOS            24,204.18 

2000 2400 0249 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION40,899.74           

2000 2400 0249 24901 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION           40,899.74 

2000 2500 PRODUCTOS QUIMICOS,FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO21,540.39           

2000 2500 0251 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 5,340.64             

2000 2500 0251 25101 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS              5,340.64 

2000 2500 0252 FERTILIZANTES,PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS 314.00                



2000 2500 0252 25201 FERTILIZANTES,PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS                314.00 

2000 2500 0253 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 3,583.37             

2000 2500 0253 25301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS              3,583.37 

2000 2500 0254 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 35.00                  

2000 2500 0254 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS                  35.00 

2000 2500 0255 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO12,267.38           

2000 2500 0255 25501 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO           12,267.38 

2000 2500 0259 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS -                      

2000 2500 0259 25901 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

2000 2600 COMBUSTIBLES,LUBRICANTES Y ADITIVOS 333,926.99         

2000 2600 0261 COMBUSTIBLES,LUBRICANTES Y ADITIVOS 333,926.99         

2000 2600 0261 26101 COMBUSTIBLES          328,836.90 

2000 2600 0261 26102 LUBRICANTES Y ADITIVOS              5,090.09 

2000 2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS172,899.77         

2000 2700 0271 VESTUARIO Y UNIFORMES 114,649.08         

2000 2700 0271 27101 VESTUARIO Y UNIFORMES          114,649.08 

2000 2700 0272 PRENDAS DE SEGURIDAD Y  PROTECCION PERSONAL 4,478.60             

2000 2700 0272 27201 PRENDAS DE SEGURIDAD Y  PROTECCION PERSONAL             4,478.60 

2000 2700 0273 ARTICULOS DEPORTIVOS 53,772.09           

2000 2700 0273 27301 ARTICULOS DEPORTIVOS            53,772.09 

2000 2700 0274 PRODUCTOS TEXTILES -                      

2000 2700 0274 27401 PRODUCTOS TEXTILES

2000 2700 0275 BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR-                      

2000 2700 0275 27501 BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR                        -   

2000 2800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 3,905.01             

2000 2800 0283 PRENDAS DE PROTECCION PARA SEGURIDAD PUBLICA Y NACIONAL3,905.01             

2000 2800 0283 28301 PRENDAS DE PROTECCION PARA SEGURIDAD PUBLICA Y NACIONAL             3,905.01 

2000 2900 HERRAMIENTAS REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES422,984.45         

2000 2900 0291 HERRAMIENTAS MENORES 20,238.83           

2000 2900 0291 29101 HERRAMIENTAS MENORES            20,238.83 

2000 2900 0292 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 83,864.55           

2000 2900 0292 29201 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS           83,864.55 

2000 2900 0293 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO160,767.32         

2000 2900 0293 29301 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO         160,767.32 

2000 2900 0294 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION137,859.58         



2000 2900 0294 29401 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION         137,859.58 

2000 2900 0296 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE18,329.17           

2000 2900 0296 29601 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE           18,329.17 

2000 2900 0297 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD1,925.00             

2000 2900 0296 29701 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD             1,925.00 

2000 2900 0298 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS-                      

2000 2900 0298 29801 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS                        -   

2000 2900 0299 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES-                      

2000 2900 0299 29901 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES                        -   

3000 SERVICIOS GENERALES 7,527,876.09      

3000 3100 SERVICIOS BASICOS 1,003,438.69      

3000 3100 0311 ENERGIA ELECTRICA 664,886.00         

3000 3100 0311 31101 ENERGIA ELECTRICA          664,886.00 

3000 3100 0311 31103 SERVICIO E INSTALACIONES PARA CENTROS ESCOLARES                        -   

3000 3100 0312 GAS -                      

3000 3100 0312 31201 GAS

3000 3100 0313 AGUA 2,961.00             

3000 3100 0313 31301 AGUA POTABLE              2,961.00 

3000 3100 0314 TELEFONIA TRADICIONAL 73,801.26           

3000 3100 0314 31401 TELEFONIA TRADICIONAL            73,801.26 

3000 3100 0315 TELEFONIA CELULAR 3,595.85             

3000 3100 0315 31501 TELEFONIA CELULAR              3,595.85 

3000 3100 0317 SERVICIOS  DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION258,194.58         

3000 3100 0317 31701 SERVICIOS  DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION         258,194.58 

3000 3100 0318 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS -                      

3000 3100 0318 31801 SERVICIO POSTAL                         -   

3000 3200 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO 435,234.46         

3000 3200 0322 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS -                      

3000 3200 0322 32201 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

3000 3200 0323 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION,EDUCACIONAL Y RECREATIVO93,811.87           

3000 3200 0323 32301 ARRENDAMIENTO DE MUEBLES MAQUINARIA Y EQUIPO                        -   

3000 3200 0323 32302 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS           93,811.87 

3000 3200 0325 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 23,200.00           

3000 3200 0325 32501 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE            23,200.00 

3000 3200 0327 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 262,087.50         



3000 3200 0327 32701 PATENTES,REGALIAS Y OTROS          262,087.50 

3000 3200 0329 OTROS ARRENDAMIENTOS 56,135.09           

3000 3200 0329 32901 OTROS ARRENDAMIENTOS            56,135.09 

3000 3300 SERVICIOS PROFESIONALES,CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS4,179,024.29      

3000 3300 0331 SERV LEGALES,DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS433,725.55         

3000 3300 0331 33101 SERV LEGALES,DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS         433,725.55 

3000 3300 0332 SERVICIO DE DISEÑO, ARQUITECTURA ING. Y ACTIVIDADES RELACIONADAS-                      

3000 3300 0332 33201 SERVICIO DE DISEÑO, ARQUITECTURA ING. Y ACTIVIDADES RELACIONADAS                        -   

3000 3300 0333 SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMISNITRATIVA, PROCESOS, TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION2,855.75             

3000 3300 0333 33301 SERVICIOS DE INFORMATICA              2,855.75 

3000 3300 0333 33302 SERVICIOS DE CONSULTORIAS

3000 3300 0334 SERVICIOS DE CAPACITACION 23,848.69           

3000 3300 0334 33401 SERVICIOS DE CAPACITACION            23,848.69 

3000 3300 0335 SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO -                      

3000 3300 0335 33501 SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO                        -   

3000 3300 0336 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN29,408.01           

3000 3300 0336 33603 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES            29,408.01 

3001 3300 0336 33605 LICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS

3000 3300 0338 SERVICIOS DE VIGILANCIA -                      

3000 3300 0338 33801 SERVICIOS DE VIGILANCIA

3000 3300 0339 SERVICIOS PROFESIONALES,CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES3,689,186.29      

3000 3300 0339 33902 SERVICIOS INTEGRALES       3,689,186.29 

3000 3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES205,033.72         

3000 3400 0341 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 53,391.74           

3000 3400 0341 34101 SERVICIOS  FINANCIEROS Y BANCARIOS            53,391.74 

3000 3400 0344 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FINANZAS113,366.86         

3000 3400 0344 34401 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FINANZAS         113,366.86 

3000 3400 0345 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 24,962.18           

3000 3400 0345 34501 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES            24,962.18 

3000 3400 0347 FLETES Y MANIOBRAS 13,312.94           

3000 3400 0347 34701 FLETES Y MANIOBRAS            13,312.94 

3000 3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION762,885.00         

3000 3500 0351 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES233,830.36         

3000 3500 0351 35101 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES         214,342.36 

3000 3500 0351 35102 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE  AREAS DEPORTIVAS           19,488.00 



3000 3500 0352 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIOS Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO67,220.44           

3000 3500 0352 35201 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO           47,454.44 

3000 3500 0352 35202 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO PARA ESCUELAS, LABORATORIOS Y TALLERES            19,766.00 

3000 3500 0353 INSTALACION, REPARACION  Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION75,400.00           

3000 3500 0353 35301 INSTALACIONES

3000 3500 0353 35302 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS           75,400.00 

3000 3500 0355 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE88,945.29           

3000 3500 0355 35501 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE           88,945.29 

3000 3500 0357 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS24,718.88           

3000 3500 0357 35701 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO           24,092.48 

3001 3500 0357 35702 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE HERRAMIENTAS,MAQUINAS HERRAMIENTAS, INSTRUMENTOS, UTILES Y EQUIPO                626.40 

3000 3500 0358 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 190,270.03         

3000 3500 0358 35801 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS          190,270.03 

3000 3500 0359 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 82,500.00           

3000 3500 0359 35901 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION            82,500.00 

3000 3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 68,915.60           

3000 3600 0362 DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALESPARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS68,915.60           

3000 3600 0362 36201 DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALESPARA PROMOVER LA VENTA DE PRODUCTOS O SERVICIOS           68,915.60 

3000 3600 0363 SERVICIOS CREATIVIDAD, PREPRODUCCION Y PRODUCCION DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET-                      

3000 3600 0363 36301 SERVICIOS CREATIVIDAD, PREPRODUCCION Y PRODUCCION DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET                        -   

3000 3600 0364 SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS -                      

3000 3600 0364 36401 SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS

3000 3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 508,379.95         

3000 3700 0371 PASAJES AEREOS 156,800.67         

3000 3700 0371 37101 PASAJES AEREOS          156,800.67 

3000 3700 0371 37104 PASAJES AEREOS INTERNACIONALES

3000 3700 0372 PASAJES TERRESTRES 17,662.28           

3000 3700 0372 37201 PASAJES TERRESTRES            17,662.28 

3000 3700 0375 VIATICOS EN EL PAIS 321,350.00         

3000 3700 0375 37501 VIATICOS EN EL PAIS          207,700.00 

3000 3700 0375 37502 GASTOS DE CAMINO          113,650.00 

3000 3700 0376 VIATICOS EN EL EXTRANJERO -                      

3000 3700 0376 37601 VIATICOS EN EL EXTRANJERO

3000 3700 0379 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 12,567.00           

3000 3700 0379 37901 CUOTAS            12,567.00 



3000 3800 SERVICIOS OFICIALES 252,011.38         

3000 3800 0381 GASTOS DE CEREMONIAL -                      

3000 3800 0381 38101 GASTOS DE CEREMONIAL

3000 3800 0382 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 121,155.98         

3000 3800 0382 38201 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL          121,155.98 

3000 3800 0383 CONGRESOS Y CONVENCIONES 130,855.40         

3000 3800 0383 38301 CONGRESOS Y CONVENCIONES          130,855.40 

3000 3800 0384 EXPOSICIONES -                      

3000 3800 0385 38401 EXPOSICIONES

3000 3800 0385 GASTOS DE REPRESENTACION -                      

3000 3800 0385 38501 GASTOS DE ATENCION Y PROMOCION

3000 3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 112,953.00         

3000 3900 0392 IMPUESTOS Y DERECHOS 112,953.00         

3000 3900 0392 39201 IMPUESTOS Y DERECHOS          112,953.00 

3000 3900 0392 39202 OTROS IMPUESTOS DERECHOS                         -   

3000 3900 0395 PENAS MULTAS,  ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES -                      

3000 3900 0395 39501 PENAS MULTAS Y ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES                        -   

3000 3900 0396 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES -                      

3000 3900 0396 39601 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES                         -   

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS158,308.00         

4000 4300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 69,000.00           

4000 4300 0439 OTROS SUBSIDIOS 69,000.00           

4000 4300 0439 43901 SUBSIDIOS PARA CAPACITACION Y BECAS            69,000.00 

4000 4400 AYUDAS SOCIALES 89,308.00           

4000 4400 0441 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 89,308.00           

3999 4400 0441 44101 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

4000 4400 0441 44106 PREMIOS,RECOMPENSAS,PENSIONES DE GRACIAS Y PENSION RECREATIVA ESTUDIANTIL                        -   

4000 4400 0441 44107 PREMIOS,ESTIMULOS,RECOMPENSAS, BECAS Y SEGUROS A DEPORTISTAS           89,308.00 

4000 4400 0442 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACION-                      

3999 4400 0442 44203 BECAS DE EDUCACION MEDIA Y SUPERIOR                         -   

4000 4800 DONATIVOS  -                      

4000 4800 0481 DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO -                      

3999 4800 0481 48101 DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO                         -   

5000 BIENES MUEBLES,INMUEBLES E INTANGIBLES 616,265.32         

5000 5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 463,192.26         



5000 5100 0511 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 12,276.54           

5000 5100 0511 51101 MOBILIARIO            12,276.54 

5000 5100 0513 BIENES ARTISTICOS, CULTURALES Y CIENTIFICOS -                      

5000 5100 0513 51301 BIENES ARTISTICOS, CULTURALES Y CIENTIFICOS                         -   

5000 5100 0515 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION398,227.11         

5000 5100 0515 51501 BIENES INFORMATICOS          398,227.11 

5000 5100 0519 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION 52,688.61           

5000 5100 0519 51901 EQUIPO DE ADMINISTRACION            12,885.02 

5000 5100 0519 51902 MOBILIARIO Y EQUIPO PARA ESCUELAS LABORATORIOS Y TALLERES           39,803.59 

5000 5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 29,344.94           

5000 5200 0521 EQUIPOS  Y APARATOS AUDIOVISUALES 7,980.80             

5000 5200 0521 52101 EQUIPOS  Y APARATOS AUDIOVISUALES              7,980.80 

5000 5200 0523 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO 21,364.14           

5000 5200 0523 52301 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO            21,364.14 

5000 5400 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -                      

5000 5400 0541 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE -                      

5000 5400 0541 54101 AUTOMOVILES Y CAMIONES

5000 5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 99,159.32           

5000 5600 0562 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 17,060.25           

5000 5600 0562 56201 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL            17,060.25 

5000 5600 0564 SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL35,252.40           

5000 5600 0564 56401 SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL           35,252.40 

5000 5600 0565 EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION 27,554.38           

5000 5600 0565 56501 EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION           27,554.38 

5000 5600 0566 EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS6,797.60             

5000 5600 0566 56601 EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS             6,797.60 

5000 5600 0567 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA 12,494.69           

5000 5600 0567 56701 HERRAMIENTAS            12,494.69 

5000 5900 ACTIVOS INTANGIBLES 24,568.80           

5000 5900 0591 SOFTWARE 24,568.80           

5000 5900 0591 59101 SOFTWARE            24,568.80 

Total del Gasto 51,902,459.81    


